
 

Uchwała Nr 39/2023/2024 

Senatu Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie  

z dnia 22 marca 2024 roku 
 

zmieniająca Uchwałę Nr 42/2022/2023 Senatu PANS w Nysie 

w sprawie ustalenia warunków i trybu rekrutacji na studia  

w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

w roku akademickim 2024/2025 

 
Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10 i art. 70 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. 2023 poz. 742), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 

W załączniku do Uchwały Nr 42/2022/2023 Senatu Państwowej Akademii Nauk Stosowanych 

w Nysie z dnia 19 maja 2023 roku w sprawie ustalenia warunków i trybu rekrutacji na studia  

w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie w roku akademickim 2024/2025 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W punkcie II.1: 

 

a) podpunkt h) otrzymuje brzmienie: 

„h) filologia, specjalność filologia angielska, moduł specjalizacyjny translatoryka 

praktyczna”, 

b) podpunkt i) otrzymuje brzmienie: 

„i) filologia, specjalność filologia germańska, moduł specjalizacyjny translatoryka 

praktyczna”, 

c) podpunkt j) otrzymuje brzmienie: 

„j) finanse i rachunkowość” 

d) uchyla się podpunkt k). 

 

2) W punkcie II: 

 

a) podpunkt 1.1.2. otrzymuje brzmienie: 

„1.1.2. Dla kandydatów na kierunki wymienione w punktach: 1c), f), h), i), j) przewiduje 

się kwalifikację na podstawie oceny ukończenia studiów pierwszego stopnia, drugiego 

stopnia lub jednolitych studiów magisterskich. Na tej podstawie, z zastrzeżeniem  

pkt 1.1.4., tworzy się listę rankingową.”, 

b) podpunkt 1.1.4. otrzymuje brzmienie: 

„1.1.4. W przypadku braku możliwości wyłonienia liczby kandydatów zgodnej  

z limitem przyjęć na kierunki wymienione w punktach 1a), b), c), e), f), g), h), i), j) 

stosuje się kryterium dodatkowe, którym jest średnia ocen uzyskanych w ciągu całego 

toku studiów.” 

c) podpunkt 1.2.1. otrzymuje brzmienie: 

„1.2.1. Dla kandydatów na kierunki wymienione w punktach 1a), b), c), e), f), g) i j) 

przewiduje się przyjęcia kandydatów na podstawie złożenia wymaganych 

dokumentów.” 

 

 

 



3) W punkcie I.2 podpunkt h) otrzymuje brzmienie: 
 

 „h) na kierunku filologia muszą posiadać dyplom ukończenia studiów pierwszego stopnia,  

w zakresie filologii angielskiej/anglistyki, filologii germańskiej/germanistyki, języka 

biznesu, lingwistyki stosowanej i kierunków pokrewnych. W przypadku kandydatów, 

którzy ukończyli studia pierwszego stopnia lub studia drugiego stopnia lub jednolite studia 

magisterskie innego kierunku studiów, przeprowadza się rozmowę kwalifikacyjną, której 

celem jest zbadanie poziomu umiejętności językowych kandydata (wymagany poziom – 

C1 według Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego) oraz sprawdzenie 

zainteresowań filologicznych.” 
 

4) W punkcie III: 
 

a) punkt 1. otrzymuje brzmienie: 

         „1. Terminy i miejsce składania dokumentów 
 

Rozpoczęcie rekrutacji  

na studia stacjonarne i niestacjonarne 
03.06.2024 r. 

Rozpoczęcie rejestracji elektronicznej  

oraz składania dokumentów 
03.06.2024 r. 

Zakończenie rejestracji elektronicznej  

oraz składania dokumentów 

na kierunek jazz i muzyka estradowa 

11.07.2024 r. godz. 16.00 

na pozostałe kierunki: 

22.07.2024 r. godz. 1600   

Egzaminy wstępne na studia  

na kierunek jazz i muzyka estradowa 
12.07.2024 r. godz. 1000   

Rozmowa kwalifikacyjna dla kandydatów na studia 

drugiego stopnia kierunek filologia 
23.07.2024 r. godz. 1000   

Posiedzenie 

uczelnianej komisji rekrutacyjnej 

15.07.2024 r. jazz i muzyka estradowa,  

25.07.2024 r. pozostałe kierunki 

Podanie wyników 

postępowania kwalifikacyjnego 

na kierunek jazz i muzyka estradowa 

15.07.2024 r. 

na pozostałe kierunki: 

25.07.2024 r. godz. 1800   
 

W przypadku niewypełnienia limitów przyjęć, o których mowa w pkt I.5 oraz II.5, rekrutacja na odpowiednie kierunki 

zostaje przedłużona według poniższego harmonogramu. 
 

Rozpoczęcie rejestracji elektronicznej  

oraz składania dokumentów 
26.07.2024 r. 

Zakończenie rejestracji elektronicznej  

oraz składania dokumentów 
19.08.2024 r. godz. 1600 

Egzaminy wstępne na studia  

na kierunek jazz i muzyka estradowa 
20.08.2024 r. godz. 1000 

Rozmowa kwalifikacyjna dla kandydatów na studia 

drugiego stopnia kierunek filologia 
20.08.2024 r. godz. 1000   

Posiedzenie 

uczelnianej komisji rekrutacyjnej 
22.08.2024 r. 

Podanie wyników 

postępowania kwalifikacyjnego 
22.08.2024 r. godz. 1800 

 

W przypadku niewypełnienia limitów przyjęć, o których mowa w pkt I.5 oraz II.5, rekrutacja na odpowiednie kierunki 

zostaje przedłużona według poniższego harmonogramu. 
 

Rozpoczęcie rejestracji elektronicznej  

oraz składania dokumentów 
23.08.2024 r. 

Zakończenie rejestracji elektronicznej  

oraz składania dokumentów 
27.09.2024 r. godz. 1000   

Egzaminy wstępne na studia  

na kierunek jazz i muzyka estradowa 
27.09.2024 r. godz. 1000 

Rozmowa kwalifikacyjna dla kandydatów na studia 

drugiego stopnia kierunek filologia 
27.09.2024 r. godz. 1000 

Posiedzenie 

uczelnianej komisji rekrutacyjnej 
27.09.2024 r. 

Podanie wyników 

postępowania kwalifikacyjnego 
27.09.2024 r. godz. 1500 



 

Kandydat na studia zobowiązany jest do rejestracji zgodnie z podanymi terminami  

w systemie internetowej rejestracji Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie. 

Rejestrację uznaje się za wiążącą po: 

a) wprowadzeniu przez kandydata wszystkich niezbędnych danych i wyborze kierunku 

studiów oraz po 

b) wniesieniu na podane konto bankowe opłaty rekrutacyjnej o której mowa w pkt. 3. 

Postępowanie rekrutacyjne wszczyna się, gdy kandydat spełni łącznie następujące 

warunki: zarejestruje się w systemie internetowej rekrutacji na studia, wniesie opłatę 

rekrutacyjną oraz złoży komplet wymaganych dokumentów w wyżej podanych 

terminach. 

Miejsce składania dokumentów: Sekretariat Rekrutacji, Budynek A, ul. Chodowieckiego 4, 

48-300 Nysa, tel. 77 409 08 67.” 

 

b) punkt 2.9. otrzymuje brzmienie: 

„2.9. Wymagane dokumenty od kandydatów na studia drugiego stopnia na kierunek 

filologia: 

a) oryginał lub poświadczona przez PANS w Nysie kopia dyplomu lub odpisu dyplomu 

ukończenia studiów pierwszego stopnia na kierunkach filologia angielska/anglistyka, 

filologia germańska/germanistyka, język biznesu, lingwistyka stosowana i pokrewnych 

kierunkach studiów językowych. Kandydaci z dyplomem ukończenia innych 

studiów składają kopię dyplomu, a po pozytywnej kwalifikacji w wyniku rozmowy 

kwalifikacyjnej, do dokumentacji rekrutacyjnej dołącza się protokół z rozmowy 

potwierdzający znajomość studiowanego języka na poziomie co najmniej C1, 

b) suplement do dyplomu lub zaświadczenie o średniej ocen uzyskanych w ciągu 

całego toku studiów, wydane przez uczelnię, na której kandydat ukończył studia, 

c) formularz rekrutacyjny kandydata, 

d) dowód wniesienia opłaty rekrutacyjnej.” 

 

5) W punkcie IV: 

 

a) punkt 4. otrzymuje brzmienie: 

„4. Rekrutacja na kierunki wymienione w pkt II.1. e), h), i), będzie prowadzona  

po uprzednim uzyskaniu pozwolenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na ich 

utworzenie.” 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

/podpisano elektronicznie/ 

Rektor 

         dr inż. Przemysław Malinowski, prof. ucz. 

 

 

 
 

 


		2024-03-25T12:42:06+0100




